

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI ADMINISTRACJI I SPRAW
WEWNĘTRZNYCH
(NR 91)**
- **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH
(NR 186)**
- **KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ
I RODZINY
(NR 67)**
z dnia 23 marca 2017 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 91)

Komisji Finansów Publicznych (nr 186)

Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (nr 67)

23 marca 2017 r.

Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Arkadiusza Czartoryskiego (PiS)**, przewodniczącego Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych, zrealizowała następujący punkt porządku dziennego:

– uzupełnienie składu osobowego podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw (druk nr 30).

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ksenia Angierman-Kozielska, Jakub Krowiranda, Dariusz Lipski, Brygida Śliwka** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Łukasz Grabarczyk, Osuch Sławomir** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Dzień dobry państwu. Szanowni państwo, witam państwa na wspólnym posiedzeniu Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych, Komisji Finansów Publicznych i Komisji Polityki Społecznej i Rodziny.

Szanowni państwo, wspólne posiedzenie trzech komisji ma na celu uzupełnienie składu osobowego podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw (druk nr 30).

W dniu 9 marca 2016 r. Komisje: Administracji i Spraw Wewnętrznych, Finansów Publicznych i Polityki Społecznej i Rodziny, powołały podkomisję nadzwyczajną do rozpatrzenia tego projektu. Zgłoszono dwa wnioski o uzupełnienie składu podkomisji na miejsce posłów reprezentujących Klub Parlamentarny Platforma Obywatelska – pani poseł Anny Białkowskiej, która zrezygnowała z pracy w podkomisji, oraz świętej pamięci posła Rafała Wójcikowskiego, posła Klubu Poselskiego Kukiz'15. Szanowni państwo, w miejsce wymienionych osób Platforma Obywatelska zgłosiła do prac w podkomisji panią poseł Joannę Frydrych, natomiast Klub Poselski Kukiz'15 zgłosił kandydaturę pani poseł Barbary Chrobak w miejsce świętej pamięci pana posła Rafała Wójcikowskiego. Czy jest zgoda na uzupełnienie? Bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Rozumiem, że pan przewodniczący poinformował, że dzisiejsze wspólne posiedzenie komisji obejmuje jeden punkt, ale chciałabym, abyśmy go rozszerzyli. Nie wiem, czy przewodni-

czący zaprosił na posiedzenie przedstawiciela rządu, bo warto, aby komisje sformułowały wniosek pod adresem rządu, nie pod adresem Ministra Finansów, który mówi, że przedstawia stanowisko rządu, aby w tej sprawie zapadła ostatecznie decyzja, bo podkomisja nie może odbywać swoich posiedzeń. Wielokrotnie pani przewodnicząca Szydełko zwoływała posiedzenia podkomisji, a potem te posiedzenia odwoływała. Zatem w tej sprawie ważne jest stanowisko rządu, jeżeli jest przedstawiciel rządu, albo ostateczne wskazanie, jeżeli pani przewodnicząca Szydełko jest w kontakcie z przedstawicielami rządu, terminu procedowania tego projektu i powiadomienie o nim komisji. To jest projekt obywatelski. On zmierza w kierunku wykonania wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Chodzi o przyznanie emerytur funkcjonariuszom Służby Celnej jako funkcjonariuszom służb mundurowych. Tą sprawą panie i panowie posłowie na pewno jesteście zainteresowani – przynajmniej ja mówię o moim zainteresowaniu i zainteresowaniu mojego klubu – sprawą ostatecznego terminu oraz próbą rozwiązania tego problemu i pochylenia się nad tym projektem obywatelskim. Ja rozumiem, że to jest regulaminowy tryb dotyczący powołania członków podkomisji, ale meritum to również sprawa, którą ta podkomisja nadzwyczajna powinna rozstrzygnąć i przygotować sprawozdanie dla komisji. Jeżeli więc można, to przed powołaniem członków podkomisji i zakończeniem przez pana przewodniczącego lub któregoś z panów przewodniczących wspólnego posiedzenia komisji warto, żebyśmy wiedzieli... Jeżeli chodzi o powołanie członków podkomisji, to uwag nie mam, ale członkom podkomisji należą się wyjaśnienia dotyczące trybu procedowania. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Rozumiem. Dziękuję bardzo. Rozumiem, że to był głos pani poseł w sprawach różnych. Ponieważ porządek dzienny został państwu przedstawiony, w drugiej części jakby w ramach spraw różnych...? To byłaby druga część obok wyboru członków podkomisji, tak? Czy pani chce zmienić porządek obrad, wprowadzając pkt 1 poświęcony omawianiu tych spraw, a potem pkt 2 obejmujący konkretnie zmiany składu osobowego?

Posel Krystyna Skowrońska (PO):

Mój wniosek, jeżeli mam go skonkretyzować, polega na tym, aby w drugim punkcie, bo pierwszy punkt to wybór członków, żeby podkomisja miała pełny skład, właśnie takie gremium jak połączone komisje miały wiedzę o kierunku pracy albo o stanowisku rządu, jak będą organizowane prace podkomisji. Trudno jest zebrać trzy komisje i odbyć wspólne posiedzenie, a członkom komisji oraz wnioskodawcom obywatelskiego projektu należą się takie informacje. Proszę, żeby w pkt 2 została przedstawiona informacja o sposobie procedowania podkomisji w formie sprawozdania z jej dotychczasowych prac.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Dobrze, dziękuję. Jednocześnie chciałbym jeszcze państwa poinformować, że skład podkomisji uzupełniono o panią poseł Marię Zubę z Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość. Taki jest ustalony skład podkomisji. Pani poseł Maria Zuba weszła do składu podkomisji w wyniku rezygnacji posła Uścińskiego z Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość. Rozumiem, że jest pełna zgoda na to, aby komisje wybrały do składu podkomisji panią poseł Barbarę Chrobak i panią poseł Joannę Frydrych? Dziękuję bardzo.

Zatem, proszę państwa, jeżeli chodzi o tę drugą sprawę, o której powiedziała pani przewodnicząca, to chcę państwa poinformować, że z tego, co się zorientowałem, wynika, że przedstawiciele rządu na dzisiejsze posiedzenie nie zostali zaproszeni ze względu na to, że miał być tylko jeden punkt, czyli uzupełnienie składu podkomisji. Bardzo jednak proszę panią poseł Halinę Szydełko o zabranie głosu i ewentualnie odpowiedź na pytanie.

Posel Halina Szydełko (PiS):

Dziękuję, panie przewodniczący. W najbliższym tygodniu przedstawimy termin posiedzenia nadzwyczajnej podkomisji, które odbędzie się prawdopodobnie na następnym posiedzeniu Sejmu. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Dziękuję bardzo. Czy ze strony państwa są jeszcze jakieś pytania? Dziękuję.
Zamykam wspólne posiedzenie Komisji.